
Święto Rocznicy 
Poświęcenia Bazyliki 

Laterańskiej
owo Boże dziś

ówczas sporządziwszy so 
\ a  A bie bicz ze sznurków, po- 
w'ypędzał wszystkich ze świąty­
ni, a stoły poprzewracał. Do tych 
zaś, którzy sprzedawali gołębie, 
rzekł: „Weźcie to stąd, a z domu 
mego Ojca nie róbcie targowi­
ska!”

J  2, 13-22

rys. ./ . Kołodziejczyk

Przez pierwsze trzy wieki chrześcijanie nie wznosili specjalnych budowli przeznaczonych do 
sprawowania liturgii. Posłuszni słowom Chrystusa, że prawdziwy kult oddawany Bogu dokonuje się 
„w duchu i prawdzie”, nie potrzebowali świątyń, ołtarzy i ofiar. Dla nich Chrystus był jednocześnie 
świątynią, ołtarzem i ofiarą. Jednak po czasach prześladowań, w pierwszych latach wolności, zaczęto 
wznosić pierwsze budowle przeznaczone do potrzeb chrześcijańskiego kultu. Jedną z pierwszych 
takich budowli była bazylika wybudowana ku czci Zbawiciela. Cesarz Konstantyn Wielki ofiarował 
biskupowi Rzymu starożytny pałac Lateranów i wybudował przy nim bazylikę, zwaną później, od 
mieszczącego się w pobliżu pałacu. Laterańską. Bazylika wzniesiona między rokiem 313 a 319, została 
poświęcona przez papieża Sylwestra 9 listopada 324 roku. Stała się ona własnością i kościołem papie­
ży. jako biskupów Rzymu.

Wszystkie święta liturgiczne wspominające rocznicę poświęcenia danego kościoła mają zwykle 
wymiar lokalny. Wyjątek stanowi Bazylika św. Jana Lateranie. jako główny kościół biskupa Rzymu 
oraz Bazyliki św. Piotra, św. Pawła za Murami i Matki Bożej Większej. Celebrując oddzielne święta ich 
poświęcenia, podkreśla się ich znaczenie w historii chrześcijaństwa.
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Dusze czyśćcowe wyproszą wszystko
Kiedy uczęszczałem do szkoły podstawowej, 

na jednej z lekcji języka polskiego omawialiśmy 
czytankę o chłopcu, który uratował życie zra­
nionemu krukowi. Kruk ów w podzięce, zdra­
dzając tajemnicę, że jest królem kruków, podaro­
wał chłopcu trąbkę. Ilekroć będzie on w niebez­
pieczeństwie, może zagrać na niej i wówczas 
wszystkie kruki świata zlecą się na pomoc. Po 
tej lekturze zrodziło się w mojej duszy zazdro­
sne choć szczere pragnienie - szkoda, że nie mam 
takiej trąbki. Kilka tygodni później usłyszałem z 
ust kapłana słowa, które padły na przygotowa­
ny, przez tę pozornie nie mającą znaczenia czy­
tankę, grunt. Ksiądz cytował jedną ze świętych, 
która miała powiedzieć, że nie ma takiej prośby, 
która nie byłaby wysłuchana przez Pana Boga, 
jeśli jest ona zanoszona za przyczyną dusz w 
czyśćcu cierpiących (po latach przypuszczam, 
że tą świętą była św. Katarzyna ze Sieny). To 
dziwnie korespondowało z omawianączytanką... 
Zapamiętałem te słowa na całe życie.

Kilka lat temu pielgrzymując do grobu św. 
Piotra w Rzymie, poznawałem z innymi piel­
grzymami najważniejsze miejsca Wiecznego Mia­
sta. W niedzielne popołudnie nasz przewodnik - 
ks. Adam WODARCZYK - zaprowadził nas do 
miejsc związanych ze śmiercią św. Pawła z Tar­
su. Najpierw pojechaliśmy do Bazyliki dedyko­
wanej św. Pawłowi, a potem do Opactwa cyster­
skiego „Tre Fontane”, co znaczy „Trzy fontan­
ny”. Nazwa pochodzi z legendy mówiącej o tym, 
że kiedy ścięto głowę św. Pawła ta upadając trzy 
razy odbiła się od ziemi i w tych miejscach wy­
trysnęły fontanny.

W jednym z kościołów opactwa o nazwie Scala 
Santa (czyli Schody do Nieba) zatrzymaliśmy 
wzrok na malowidle, przedstawiającym założy­
ciela zakonu cystersów św. Bernarda z Clairvaux. 
W tym miejscu, w 1138 roku ów św. Bernard 
sprawował Mszę św. za zmarłych w obecności 
w obecności papieża Innocentego II. Podczas uro­
czystości, Święty miał widzenie w ekstazie, wi­
dząc schody, po Maryja prowadzi do nieba du­
sze czyśćcowe.

I wrócił wtedy obraz ze szkolnej czytanki i 
dopełniło się we mnie wyobrażenie czyśćca i

modlitwy za dusze tam przebywające, i siłę mo­
dlitwy za tych, którzy pokutują za swoje grze­
chy po śmierci, oczekując czasu swojego zba­
wienia w chwale niebieskiej.

Ani Pismo Święte, ani teologowie nie rzucają 
wystarczającego światła, by można było w pełni 
opisać przyszłe życie po śmierci. Dlatego my 
chrześcijanie powinniśmy mocno przyjąć dwa 
istotne punkty. Z jednej strony wierzyć w za­
sadniczą ciągłość, jaka zachodzi dzięki mocy 
Ducha Świętego między obecnym życiem w 
Chrystusie i życiem przyszłym (miłość jest pra­
wem Królestwa Bożego i właśnie nasza miłość 
tu, na ziemi, będzie miarą naszego uczestnictwa 
w chwale Nieba). Z drugiej natomiast strony 
powinniśmy dobrze zrozumieć, że istnieje wiel­
ka różnica między życiem obecnym i przyszłym, 
ponieważ ekonomia wiary ustąpi ekonomii peł­
nego światła: będziemy razem z Chrystusem. 
Na tych obietnicach i przedziwnych misteriach 
opiera się - w sposób istotny nasza nadzieja.

Pozostajemy w atmosferze zadumy listopa­
dowych dni. Niedawno (1 .XI) modliliśmy się do 
świętych, błagając ich o pomoc i wstawianie się 
za nami u Boga. W Dzień Zaduszny i następują­
ce po nim dni cierpiące dusze nas błagają o mo­
dlitwę i ratunek. Obchodziliśmy uroczystość 
Wielkiej Rodziny; najpierw świętych braci w nie­
bie, a teraz naszych bliskich cierpiących w czyść­
cu. Wczoraj w myślach jakby zaglądaliśmy do 
nieba, przypatrując się tej wielkiej nagrodzie, jaką 
święci odebrali za swoje dobre cnoty i uczynki, a 
dziś tą samą myślą zaglądamy do czyśćca, roz­
ważając te wielkie męki. które tam ponoszą dusze.

Nasza jedność nie ogranicza się do tych, któ­
rzy są już w niebie. Jednoczymy się również z 
tymi, którzy oczyszczają się w czyśćcu, ocze­
kując tam na pełne zjednoczenie z Bogiem. Ko­
ściół od samego zarania chrześcijaństwa czci z 
wielkim pietyzmem pamięć zmarłych. Już w 
Starym Testamencie, w Drugiej Księdze Macha- 
bejskiej czytamy, że święta i zbawienna jest myśl 
modlić się za umarłych, aby byli od grzechów 
uwolnieni (por. 2 Mch 12. 45). Dlatego Kościół 
zawsze zanosił modły za zmarłych. Nasza mo­
dlitwa jest wielką i nie-zbędną pomocą, jest wy­



razem naszej miłości. Ta nasza modlitwa daje 
nam tak-że nadzieję, że kiedy już oni, oczysz­
czeni z win swoich, staną przed Panem w domu 
Ojca, będą się wstawiać za nami.

Miesiąc listopad jest w naszej chrześcijań­
skiej kulturze okresem, gdy oddajemy cześć 
zmarłym - to miesiąc pamięci, wspomnień i mo­
dlitwy. Wizyta na cmentarzu, zapalony znicz, 
złożony kwiat, chwila zadumy - to rzeczy dla 
nas w owym czasie naturalne. Czy jest to jednak 
jedyny sposób uczczenia naszych bliskich, którzy 
odeszli? Czy możemy im jakoś duchowo pomóc?

W tym szczególnym czasie, ale i ciągu całego 
roku. Kościół zaprasza nas do bardziej inten­
sywnej modlitwy i ofiar za zmarłych wiernych 
przebywających w czyśćcu. Praktycznie każdą 
modlitwę można ofiarować za zmarłych, nieza­
leżnie od tego, że pragniemy nią ogarnąć także 
łudzi żyjących. Wartość modlitwy posiada wie­
le wymiarów. I tak: każda dobra modlitwa jest 
czymś zasługującym, ta zasługa jest naszą wła­
snością. ponieważ powoduje wzrost miłości, 
pomnożenie życia Bożego w nas, dlatego nie 
możemy nikomu jej przekazać; modlitwa ma rów­
nież wartość zadośćuczynną, którą możemy ofia­
rować Panu Bogu jako zadośćuczynieni e za na­
sze własne grzechy lub za grzechy zmarłych cier­
piących w czyśćcu. Nie można jednak ofiarować 
jej za ludzi żyjących, gdyż oni sami mają możli­
wość pełnienia aktów zadośćuczynnych i sami 
decydują w swojej wolności o wykorzystaniu 
lub niewykorzystaniu tych możliwości.

Istnieje jeszcze inny wymiar modlitwy: bła­
galny. Często modlitwa przybiera charakter proś­
by np. zwracamy się do Pana Boga o potrzebne 
łaski dla nas lub dla innych ludzi, prosimy o zdro­
wie. o rozeznanie w jakiejś trudnej sprawie... 
Ofiarowanie wartości zadośćuczynnej za dusze 
czyśćcowe nie umniejsza skuteczności naszych 
próśb. Przeciwnie, zmarli obdarowani miłością z 
naszej strony, będą wstawiać się za nami u Boga.

Jednak największą skuteczność wśród mo­
dlitewnych form pomocy duszom czyśćcowym, 
ma przede wszystkim Eucharystia. Każda Msza 
święta z woli Kościoła jest modlitwą także za 
zmarłych, nawet jeżeli jest odprawiana w innej, 
szczegółowej intencji. Jeżeli uważnie będziemy 
wsłuchiwać się w słowa wypowiadane przez 
kapłana, to zauważymy, że w każdej modlitwie
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eucharystycznej Kościół wstawia się za tych 
wszystkich, którzy już odeszli „ze znakiem wia­
ry i śpią w pokoju'5. Z pewnością większą war­
tość dla zmarłego ma Msza św. ofiarowana spe­
cjalnie w jego intencji, niemniej jednak nasze peł­
ne uczestnictwo w intencji zmarłych w każdej 
Eucharystii sprawowanej nawet za żyjących, ma 
dla nich znaczenie. Jest to bowiem włączenie ich 
w zbawczą Ofiarę Jezusa, która jedynie może 
uwolnić od grzechów.

Bardzo rozpowszechnioną formą wspoma­
gania zmarłych jest ofiarowywanie za nich tzw. 
„gregorianki''. To 30 Mszy św. kolejno ofiaro­
wanych za zmarłego. Obserwujemy z zadowo­
leniem, że w naszej parafii msze gregoriańskie 
obchodzą swó j renesans. Nie wiemy, na ile zmar­
ły, za którego zostanie odprawiona „gregorian- 
ka  ̂ przejdzie z czyśćca do nieba. Wprawdzie 
już sam fakt ofiarowania za niego kilkudziesięciu 
Mszy św. jest czymś bardzo wartościowym, ale 
na ile one pomogły komuś zbliżyć się do Boga 
zawsze pozostaje tajemnicą... Dziękujemy więc 
wszystkim, którzy takie Msze św. zamawiają. 
Zachęcamy do tej formy pomocy naszym zmar­
łym. Może warto zastanowić się nad tym, by do 
osób zamawiających „gregorianki'" nie dołączyć 
sąsiadów zmarłego, którzy przy okazji pogrze­
bu zbierają ofiary w całym domu.

Jeżeli nie możemy złożyć ofiary na 30 Mszy 
św. za zmarłegom to mamy jeszcze inne możli­
wości. Możemy złożyć swoją ofiaro pieniężną 
do przygotowanych w naszym kościele skrabo- 
nek (przy bocznym wyjściu z kościoła i przy 
kaplicy MB Częstochowskiej) z których zamó­
wiona zostanie jedna lub więcej intencji mszal­
nych za dusze czyśćcowe (odprawiana w każdy 
trzeci piątek miesiąca).

Jako ludzie wierzący, nie tylko zapalamy zni­
cze i składamy kwiaty na grobach, ale przede 
wszystkim ogarniamy naszą modlitewną pamię­
cią naszych zmarłych rodziców, rodzeństwo, 
kapłanów, przyjaciół i tych wszystkich którym 
powinniśmy okazać pomoc - bo jak nas zachęca 
Św. Ambroży ..O tych. co kochaliśmy za życia, 
nie zapominajmy po śmierci". Więc nie zapomi­
najmy... Nie szczędźmy duszom czyśćcowym 
im pomocy i modlitwy, a oni z całą pewnością 
nie będą o nas zapominać po przekroczeniu pro­
gu śmierci. (gz)
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PORZĄDEK NABOŻEŃSTW
Niedziela ŚWIĘTO ROCZNICY POŚWIECENIA BAZYLIKI LATERAŃSKIEJ 9 listopada 2008

730 (gregorianka): Za + męża Józefa KOWALSKIEGO o życie wieczne
9(K) Za + ojca Augusta MAŃKA w 1. r. śm. oraz za ++■ matkę Marię MAŃKA i Bernarda 

SZMIEL
103() 1. Za + męża, ojca, syna i brata Piotra DROŹDZIK w 2. r. śm.

2. (dziękczynna): w int. solenizantki Teresy ORYNICZ-CEBULA z ok. urodzin oraz o 
bł. B. dla męża, syna i całej rodziny

1200 1.
2. Za+ męża i ojca Antoniego PALENTA w 1. r. śm.

150<) 1. (chrzcielna): w int. dzieci: Jakuba POLCZYK, Maksymiliana BIAŁOŃ, Zuzanny
BARCZYK, Gracjana JAROSZ i w int. rocznego dziecka Nadii SARAPATA oraz o bł. 
B. i zdr. dla ich rodziców i chrzestnych 

2. (dziękczynna): w int. solenizantki Barbary NIESPOREK z ok. jubileuszu 60. urodzin 
oraz o bł. B. i opiekę MB Fatimskiej dla całej rodziny /TD/

163,‘ NIESZPORY
17°° 1. Za + męża Eugeniusza WYDMUCH w 3. r. śm. oraz za ++ Lidię WYDMUCH,

rodziców z obu stron i rodziców z rodziny MIZERA 
2. Za + męża, ojca, dziadka i pradziadka Bernarda BROJĄ w 3. r. śm. oraz za ++ z 

rodziny BROJA-SPRYCHA-KNAPIK
Poniedziałek______ Wspomnienie św. Leona Wielkiego, pap._______________10 listopada 2008
krypta 700 (gregorianka): Za + męża Józefa KOWALSKIEGO o życie wieczne

73(‘ RÓŻANIEC ZA ZMARŁYCH ZALECANYCH
8<H) Za + męża Stanisława WOŹNIAK w 17. r. śm. oraz za ++ rodziców Jakuba i Katarzynę 

WOŹNIAK
1730 RÓŻANIEC ZA ZMARŁYCH ZALECANYCH
1800 1.

2. Za ++ męża Oskara, syna Ernesta, teściów Ludwika i Reginę oraz poległego na wojnie 
Reinholda BROMER

Wtorek___________ Wspomnienie św. Marcina z Tours, bpa._______________ 11 listopada 2008
ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI (1918 r.)

krypta 700 1. (gregorianka): Za + męża Józefa KOWALSKIEGO o życie wieczne
73(l RÓŻANIEC ZA ZMARŁYCH ZALECANYCH
8 00 1. Za ++ siostrę Cecylię SOPOT i jej syna Marka

2. Za ++ matkę Małgorzatę, jej rodziców i rodzeństwo
93<) 1. W int. Ojczyzny

2. (dziękczynna): w int. solenizantki Krystyny DRZENZLA z ok. urodzin oraz o bł. B. 
dla męża, córki i mamy

3. (dziękczynna): w int. solenizantki Janiny PISULA z ok. jubileuszu 75. urodzin oraz o 
bł. B. i zdr. dla córek z rodzinami i opiekę Anioła Stróża dla wnuczek, prawnuczek i 
prawnuków /TD/

163<) 1. Za + męża, ojca i dziadka Pawła GODULA w r. urodzin oraz za ++ rodziców Jana i
Jadwigę SZARY w r. ich urodzin i za dusze w czyśćcu cierpiące

2. Za + matkę i babcię Anielę BEDNORZ w r. śm.
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1730 RÓŻANIEC ZA ZMARŁYCH ZALECANYCH
1800 1. Za + ojca Stefana CIEŻ w r. urodzin

2 . (dziękczynna): w int. dzieci i wnuków
3. (dziękczynna): w int. solenizantki Stefanii KWAPULIŃSKIEJ z ok. jubileuszu 70. 

urodzin oraz o bł. B. dla córek, zięciów, wnuczek i prawnuczki /TD/
Środa_____________ Wspomnienie św. Jozafata Kuncewicza, bpa i męcz.____ 12 listopada 2008
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krypta 700
730

1730
18°°

Czwartek

(gregorianka): Za + męża Józefa KOWALSKIEGO o życie wieczne 
RÓŻANIEC ZA ZMARŁYCH ZALECANYCH
Do Op. B. za przyczyną MB Uzdrowienia Chorych z prośbą o cud uzdrowienia dla 
Wojciecha STĘSIKA
RÓŻANIEC ZA ZMARŁYCH ZALECANYCH
1. Za ++ rodziców Sylwestra i Marię OLESZ w r. śm.
2. Za ++ męża Wilhelma PANIC, syna Jana i wnuka Dariusza oraz za dusze w czyśćcu 

cierpiące
3. Za + matkę Wiktorię IWASZKO w 17. r. śm. oraz za ++ z rodziny KOWALSKI- 

sIWASZKO-SOSNA-BERESZKO i papieża Jana Pawia II
_________Wspomnienie Pierwszych Męczenników Polskich______ 13 listopada 2008

DZIEŃ FATIMSKI
(gregorianka): Za + męża Józefa KOWALSKIEGO o życie wieczne 
RÓŻANIEC ZA ZMARŁYCH ZALECANYCH
Za ++ żonę Klarę, rodziców Jana i Zofię ŻUREK, Pawła HEIMANN, ks. Stefana 
MIKOŁAJKA i ++ rodziców 
Miesięczna Spowiedź św. dla uczniów klas IV 
NABOEŃSTWO FATIMSKIE
1. Do Op. B. za przyczyną NMP Fatimskiej i św. Józefa we wszystkich intencjach 

fatimskich oraz w int. Duchowej Adopcji Życia Poczętego
2. (dziękczynna): w int. solenizanta Aleksandra ZDANKOWSKIEGO z ok. 18. urodzin 

oraz o bł. B. dla rodziców, rodzeństwa i całej rodziny
3. (dziękczynna): w int. solenizanta Zygmunta z ok. jubileuszu 60. urodzin oraz o bł. B.

i zdr. dla żony i dzieci z rodzinami /TD/
Druga nauka przedślubna w kancelarii parafialnej

_______ Wspomnienie bl. Matki Marii Luizy Mekert, zak.________ 14 list opadu 2008

krypta 7° 
73

1715
1715
1800

19«>(

Piątek
krypta 7<)0 Za ++ zalecanych

730 RÓŻANIEC ZA ZMARŁYCH ZALECANYCH 
8 0<) (gregorianfca): Za + męża Józefa KOWALSKIEGO o życie wieczne 

1730 RÓŻANIEC ZA ZMARŁYCH ZALECANYCH
173" Spowiedź św. dla dzieci wczesno i pierwszo komunijnych i ich rodziców
1800 1. Za + Reinholda KRUPOP w 1. r. śm.

2. Za ++ matkę Halinę PROBIERZ i jej męża Jerzego WERNER
3. Za + Marka KASPERKA - Msza św. 0/  od lok. z domu przy ul. Katowickiej 136 A
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Sobota Wspomnienie św. Alberta Wielkiego, bpa i dK. 15 listopada 2008
krypta 7° 

73'

1630 
17«, o

1730
18°°

Niedziela

(gregorianka): Za + męża Józefa KOWALSKIEGO o życie wieczne 
RÓŻANIEC ZA ZMARŁYCH ZALECANYCH
1. Za + żonę Marię CZECH w 1. r. śm. oraz za ++ rodziców z obu stron
2. Za + Weronikę TOMASZEWSKĄ - Msza św. of. od rodziny CELIŃSKI
3. Za ++ Cecylię DZIĘCIOŁ w 30. dniu po śm. i lokatorów z domu przy ul. 11 Listopada 

22- Msza św. of. od sąsiadów
(w j. niemieckim): Za ++Antoniego i Klarę GLUCKLICH
Okazja do Spowiedzi św. i osobistej adoracji Najświętszego Sakramentu
RÓŻANIEC ZA ZMARŁYCH ZALECANYCH
1. Za + matkę Joannę NIEMCZYK w 1. r. śm. oraz za ++ ojca Józefa i brata Edmunda
2. Za + Hildegardę KLUBA - Msza św. of od lokatorów z domu przy ul. Nowaka 5
3. Za + matkę, babcię i prababcię Annę PAWLIK w r. śm. oraz za + ojca, dziadka i 

pradziadka Stanisława PAWLIK i ++ rodziców Jana i Władysławę JANECZEK
UROCZYSTOŚĆ ROCZNICY POŚWIECENIA KOŚCIOŁA 16 listopada 2008

KIERMASZ PARAFIALNY 
MODLITW O RYCHŁĄ BEATYFIKACJĘ SŁUGI BOŻEGO JANA PAWŁA II

(gregorianka): Za + męża Józefa KOWALSKIEGO o życie wieczne
1. (dziękczynna): w int. solenizantki Gertrudy LISIECKIEJ z ok. 8 8 . urodzin oraz o bł. B.

i dar zdrowia dla syna, synowych, wnuków, prawnuków i pokrewieństwa /TD/
2. Do Op. B. w pewnej intencji
1. Za parafian, ofiarodawców i dobrodziejów naszego kościoła
2. Za + Izabelę ŁODYGA w 30. dniu po śm.
1. Za + Cecylię DZIĘCIOŁ w 30. dniu po śm.
2. Za++ rodziców Rudolfa i Elżbietę POLK w' 5. r. śm.
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2. (dziękczynna): w int. rocznego dziecka Łukasza BORKOWSKIEGO oraz o bł. B. dla 
jego rodziców, chrzestnych i całej rodziny 

NIESZPORY
1. Za + matkę i babcię Eufemię WITEK w 8 6 . r. urodzin oraz za + ojca Edwarda WITEK
2 . (dziękczynna): w int. ks. dra hab. Jerzego DADACZYNSKIEGO z ok. urodzin
3. (dziękczynna): w int. rocznego dziecka Zofii PÓŁTORAK oraz o bł. B. i zdr. dla jej 

rodziców i chrzestnych

ODESBŁI DO WIECZNOŚCI
29.10 SO BIEG AŁA Jó ze f lat 66

Chorzów, ul. 23 Czerwca
30.10 KRUBNER M ałgorzata  zd. STASZ lat 83

Chorzów, ul. Św. Pawła
03.11 BIEGUSZ Marta lat 93

Chorzów, ul. Katowicka

Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie
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OGŁOSZENIA PARAFIALNE
Przeżywając dziś pełne radości ŚWIĘTO 

ROCZNICY POŚWIĘCENIA BAZYLIKI 
LATERAŃSKIEJ, który to kościół jest właściwą 
katedrą Papieża, starajmy się pamiętać, że 
rzeczywistość Kościoła to nie tylko „nasze 
podwórko”, nasza parafia czy diecezja, ale że 
Kościół , do którego przynależymy, jest 
Kościołem katolickim, czyli powszechnym. W 
tym dniu w sposób szczególny odczuwamy 
łączność z katolikami na całej ziemi.

Za złożone dziś ofiary przeznaczone na 
Stolicę Apostolską składamy serdeczne „Bóg 
zapłać”. Dzis jeszcze o godz. 15.00 Msza św. z 
udzielaniem sakramentu Chrztu św. O godz.
16.30 różaniec za zmarłych zalecanych.

Łączymy się duchowo z pielgrzymami naszej 
Parafii, którzy od wczoraj poznająZiemię Świętą
i modlą się w miejscach związanych z życiem 
Świętej Rodziny i działalnością Jezusa.

Zapraszamy do wspólnej modlitwy 
różańcowej za zmarłych zalecanych 
codziennie o godz. 7.30 i 17.30.

We wtorek (11.11) Wspomnienie św. 
Marcina z Tours, biskupa - patrona żołnierzy, 
dzieci, hotelarzy, kapeluszników, kowali, krawców, 
młynarzy, podróżników, tkaczy, więźniów, 
przywoływany przeciwko pijaństwu i burzy.

Jest to zarazem ŚWIĘTO NARODOWE - 
90. rocznica odzyskania przez Polskę 
Niepodległości. W naszym kościele dodatkowe 
Msze św. w tym dniu o godz. 9.30 i 16.30.

W środę (12.11) Wspomnienie św. Jozafata 
Kuncewicza, biskupa i męczennika. O godz.
8.00 Msza św. i nabożeństwo do św. Józefa.

W czwartek (13.11) Wspomnienie świętych 
Benedykta, Jana, Mateusza, Izaaka, i 
Krystyna, pustelników.

Jest to zarazem DZIEŃ FATIMSKI. Na godz.
17.15 zapraszamy na nabożeństwo fatimskie. O 
godz. 18.00 Msza św. w intencjach fatimskich 
oraz w int. Duchowej Adopcji Życia Poczętego.

Z racji różańca św. w tym dniu nie będzie 
Mszy św. szkolnej. W zamian uczniowie przyjdą 
na nabożeństwo fatimskie. Od 17.15 miesięczna

Spowiedź św. dla uczniów klas IV.
O godz. 19.00 w kancelarii parafialnej druga 

nauka przedślubna. Przypominamy, że 
Adwentowy Dzień Skupienia dla Narzeczonych 
Parafii Dekanatu Chorzów odbędzie się 6 grudnia 
2008 r. (sobota) o godz. 17.15 w krypcie naszego 
kościoła. Uczestnictwo w Dniu Skupienia, obok 
trzech nauk przedślubnych, jest dla wszystkich 
pragnących zawrzeć w najbliższym czasie (tj. do 
marca 2009 r.) sakramentalny związek małżeński 
OBOWIĄZKOWE!

W sobotę (15.11) Wspomnienie św. Alberta 
Wielkiego, biskupa i doktora Kościoła. Od 
godz. 17.00 okazja do Spowiedzi św. i adoracji 
Najświętszego Sakramentu. W tym dniu około 
godz. 13.00 powraca Pielgrzymka Parafialna z 
Ziemi Świętej.

W przyszłą niedzielę (16.11) obchodzić 
będziemy UROCZYSTOŚĆ ROCZNICY 
POŚWIĘCENIA NASZEGO KOŚCIOŁA 
WŁASNEGO. Punktem kulminacyjnym tego 
dnia będzie uroczysta Suma o godz. 10.30 za 
parafian, podczas której dziękować będziemy 
Bogu za dar naszej świątyni. O godz. 17.00 Msza 
św. w int. ks. dr hab. Jerzego 
DADACZYŃSKIEGO zok. jego urodzin.

Kolekta tego dnia (specjalna) przeznaczona 
będzie na nowy dach dla naszego kościoła.

PARAFIA EWANGELICKO-AUGSBURSKA 
organizuje kiermasz odzieży używanej: obuwia, 
kocy, pościeli w dniach 6-9.11 (czwartek - 
niedziela) oraz 12-14.11 (środa - piątek) w 
godzinach 16.00-18.00 w budynku parafialnym 
przy ul. Dąbrowskiego 22. W niedzielę 9.11 
kiermasz od godz. 11.30 do 13.00. Proboszcz 
Parafii ks. Bogusław CICHY Serdecznie 
zaprasza. Telefon do parafii 032 241-13-97 

Informujemy, że podobnie jak w' latach 
ubiegłych przygotowywany jest 
KIESZONKOWY KALENDARZ
PARAFIALNY NA ROK 2009, który zawierać 
będzie najistotniejsze informacje dotyczące życia 
religijnego naszej wspólnoty. Do kupienia w 
grudniu!
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SO LE N IZA N T O M
Gertrudzie LISIECKIEJ

z okazji 88. urodzin 
Janinie PISULA 

z okazji 75. urodzin 
Stefanii KWAPULIŃSKIEJ 

z okazji 70. urodzin 
Aleksandrowi ZDANKOWSKIEMU 

z okazji 18. urodzin 
Krystynie DRZENZLA 

z okazji urodzin 
Zygmuntowi 

z okazji 60. urodzin 
Rocznym dzieciom:

Łukaszowi BORKOWSKIEMU 
Zofii PÓŁTORAK 

Składamy nasze najserdeczniejsze życzenia

c u ^ z e s t  śm ę jy
STOLARZ Karol 

WERNER Natalia 
DEJA Jonathan 

PŁACZEK Patryk 
BŁASZCZYK Bronisław 

ŚWIECA Paulina 
SZYROKI Nicola 

KACZMAREK Leon 
MANDRYS Tatiana

GÓRNY Oliwia 
GRZESICA Weronika 
MANIECKI Sebastian 

KUŹNIK Maciej 
PYTA Anita 

BAŁASZ Vanessa 
MIARA Damian 

CZIMOK Seweryn 
BAJER Agata

Adres redakcji: 41-500 Chorzów ul. Łagiewnicka 17 
te i 032-249-81-99, fax: 032-249-86- 44 

e-mail: orem us@ poczta.onet.pl 
www.choraow-jozef.katowice.opoka.org.pl 
www.paraiia-sw.jozefa-w-choraowie.prv.pi 

Gazetka (w nakładzie 1300 sztuk) jest do nabycia  v r  każdą 
niedzielę w kościele. Koszt przygotowania 1 egzemplarza niniejszej gazetki wynosi 50 groszy. 

Kancelaia parafialna czynna: w pon iedziałk i, wtorki i p ią tk i w godz. 9no- l  I30 i 
1530- 1 7"" środy w godz. 900- l l 30, w czwartki N IEC ZYN N E  

Zarządca cmentarza przyjm uje: w pon iedziałk i i p ią tk i w g o d z 8.00-10.00  
oraz we wtorki w godz. 15.30-17.00  

Nr parafialnego konta bankowego: PKO BP o/Chorzów 58 10202368 0000 0166 4812

mailto:oremus@poczta.onet.pl
http://www.choraow-jozef.katowice.opoka.org.pl
http://www.paraiia-sw.jozefa-w-choraowie.prv.pi

